
65歳以上の世田谷区民のみなさまへ

はじめての　スマホ

購入費用

世田谷区に住民登録があり、令和8年3月末時点で満65歳以上の方
自身が使うために初めて対象のスマホ（※1）を購入する方

対象スマホ購入費、充電器購入費（※2）、アカウント設定料（※3）等その他手数料、消費税の総額
（※2）スマホ本体に同梱されていない場合に購入した1個分の料金
（※3）Apple IDまたはGoogleアカウントの設定

指定店舗で購入、スマホ教室受講、助成申請までを購入当日に実施した方
必要なアプリ等の登録（※4）を行った方
東京都公式アプリの新規登録、東京都及び世田谷区の公式LINEの友だち登録（※4）

スマホ購入当日は、本人確認書類(マイナンバーカード、運転免許証等)、
本人名義の通帳やキャッシュカードを店舗までお持ちください。

最大30,000円

(※4）登録を店舗に依頼した場合、店舗によっては有料になる場合があります。

この機会に
購入して
みませんか

電話：03-5432-3333　ＦＡＸ：03-5432-3100問合先

３万円を最大 助成します！

令和7年11月1日(土)
　　~令和8年3月13日(金)

※予算額に達した場合は、期間内でも終了します。
対象期間

令和7年11月1日(土)
　　~令和8年3月13日(金)

※予算額に達した場合は、期間内でも終了します。
対象期間

対象者

助成額

助成要件

その他

ガラケーや
対象外のスマホ
からの買替えも
対象です！

（※1)NFC認証機能及び音声入力機能を有し、OSがiOS16以上またはAndroid9以上のもの

せたがやコール



ソフトバンク三軒茶屋

ソフトバンク三軒茶屋茶沢通り

ソフトバンク経堂駅前

ワイモバイル経堂

ソフトバンク千歳船橋

ソフトバンク駒沢大学駅前

ソフトバンク下北沢

03-5486-7050

03-5433-4191

03-6413-9222

03-6804-4445

03-5426-2633

03-5431-0055

03-6859-1100

ソフトバンク下高井戸

ソフトバンク二子玉川ライズ

ソフトバンク二子玉川

ソフトバンク桜新町

ソフトバンク成城学園

ソフトバンク千歳烏山

ソフトバンク
03-5355-0880

03-5717-9871

03-5717-7007

03-5451-3011

03-3417-8181

03-5314-6626

auショップ三軒茶屋駅前

auショップ経堂

au Style 下北沢

0800-700-0580

0800-700-0566

0800-700-0591

auショップ二子玉川

auショップ千歳船橋

auショップ千歳烏山

au
0800-700-0661

0800-700-0621

0800-700-0620

楽天モバイル 下北沢店 03-6407-8260 楽天モバイル 二子玉川店

楽天モバイル
03-6432-7267

指定店舗一覧

せたがやPayは、アプリをダウンロードして現金をチャージすること
で、世田谷区内のせたがやPay加盟店でキャッシュレス決済が行える
ようになります。ポイント還元キャンペーンも続々開催中！対象店舗は
順次拡大しています！ぜひ、せたがやPaｙを使ってみよう！

せたがやPay

専用アプリをインストールしたスマートフォンを持って、約300か所の
協力店舗や施設をまわり、ポイントを集めて楽しむイベントです。貯まっ
たポイントはせたがやPayのコインと交換できます。毎日の「ちょこっ
と外出」をきっかけに、楽しく元気シニアを目指しましょう！

せたがやデジタルポイントラリー

災害時における避難情報、避難所の開設情報など
様々な情報をご確認いただけます。平時においても、
日頃からの備えに役立つ情報として、避難所やハザー
ドマップの情報等を確認いただけますので、ぜひご活
用ください（右の二次元コードからご確認ください。）。

世田谷区防災ポータルサイト

役立つアプリ等のご紹介

世田谷区には区民のまちづくり活動を支援する“ま
ちセン”や、高齢者の様々な支援を行うための相談
窓口である“あんすこ”が世田谷区内28地区に設置
されています。これらの施設では、スマホの活用方
法などに関する講座を実施しています。開催時期や
内容、回数は地区によって異なりますので、ご興味
のある方はお住いの地区のまちセンまたはあんす
こへお問い合わせください。

まちづくりセンター（まちセン）で
のスマートフォン講座
あんしんすこやかセンター（あん
すこ）でのデジタル関連講座

まちセン情報 あんすこ情報

ドコモショップ 三軒茶屋店

ドコモショップ 経堂店

ドコモショップ 駒沢大学店

ドコモショップ 下北沢店

ドコモショップ 下高井戸店

0120-718-360

0120-542-646

0120-128-360

0120-187-650

0120-171-360

ドコモショップ 用賀店

ドコモショップ 二子玉川店

ドコモショップ 桜新町店

ドコモショップ 成城店

ドコモショップ 千歳烏山店

NTTドコモ
0120-572-673

0120-600-106

0120-056-089

0120-561-991

0120-155-473

※お住いの地区のま
ちセン・あんすこは右
の二次元コードから
ご確認ください。本年
度の実施がすでに終
了している地区があ
る場合がありますの
でご了承ください。

事前にご予約のうえ、お店にお越しください。


